
 

KUPNÍ  SMLOUVA 
                                            

uzavřená podle § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., v platném znění 

(občanský zákoník) 

 

I. 
Smluvní strany 

 Účastníci smlouvy způsobilí k právním úkonům: 

 

1) TS Bruntál, s.r.o., 

     se sídlem Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál,   

  IČO: 258 23 337, DIČ: CZ25823337 

     zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 19499                                                                                

 zastoupená jednatelem společnosti Ing. Václavem Frgalem   

     jako prodávající ( dále jen prodávající ) 

     na straně jedné 

                                                                          a 

 

2) DŘEVOVÝROBA PRADĚD s.r.o. 

     se sídlem M. Alše 615, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

  IČO: 25847546        , DIČ:  CZ25847546 

     C 21498 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 jednající jednatelem společnosti Ing. Ondřejem Poštulkou 

  jako kupující ( dále jen kupující ) 

     na straně druhé  

 

 ( dále též společně označování jako smluvní strany nebo účastníci smlouvy ) 

 uzavírají dnešního dne tuto 

 

 

   Kupní  smlouvu : 

 

II. 

Předmět smlouvy  

1) Prodávající se zavazuje,  podle této smlouvy dodat kupujícímu zboží - dříví, specifikované 

v této smlouvě a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

2) Prodávající dodá kupujícímu zboží – dříví v objemu 5.000 plm, v tomto sortimentu: 

 

sortiment jednotka množství 
Kulatina JPV SM III.D.,KHD plm 2500 

Kulatina JPV MD A,B.C,D plm   300 
Vláknina SM , MD, BO plm 1400 
Palivo jehličnaté, listnaté plm   400 

Výběr z vlákniny SM, BO, MD plm   400 

 

 

Vláknina bude vyráběna v délce 2m s nadměrkem 5cm, a v délce 4m s nadměrkem 8 cm bez 

omezení tloušťkových stupňů, měkká hniloba bez omezení. Výběr z vlákniny čep 20+cm, 

tvrdá hniloba bez omezení, v délkách 2 a 4m. 



 

Čepování kulatiny se provádí na 14cm, jedná se o délky 4m, cena jednotná v kvalitě za 

všechny tloušťkové stupně. Minimálně 20% 1. tl. stupně u JPV SM MD, KHD. Nadměrek 

2%, kvalita se řídí doporučenými pravidly pro měření a třídění dříví platnými v ČR. 
 

Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu sortimetace (změna množství jednotlivých 

sortimentů) 
 

Dodavatel si vyhrazuje právo určit dodávky z jednotlivých lokalit, tedy prioritu dodávek 

z jednotlivých lokalit určuje prodávající. Pokud kupující nebude respektovat harmonogram 

dodávek, považuje se toto za hrubé porušení smlouvy.  

 

 

3) Prodávající bude kupujícímu dodávat dříví postupně, a to podle množství vytěženého dříví 

v daném měsíci, do doby dodání celého sjednaného množství, s možnou odchylkou plus, 

mínus 25 %. 

4) Kupující se zavazuje zboží uvedené výše od prodávajícího odebrat a zaplatit mu 

dohodnutou kupní cenu. 

 

III.  

Kupní cena 

1) Smluvní strany se dohodly, že zboží - dříví, uvedené v čl. II. této smlouvy, bude 

prodávajícím kupujícímu dodáno za ceny: 

 

sortiment jednotka cena bez DPH 

Kulatina JPV SM III.D.,KHD plm 800,- 
Kulatina JPV MD A,B.C,D plm 1400,- 

Vláknina SM , MD, BO plm 500,- 
Palivo jehličnaté, listnaté plm 400,- 
Výběr z vlákniny SM, BO, MD plm 600,- 

 

K cenám dodaného zboží bude připočítána prodávajícím DPH, odpovídající zákonné úpravě, 

v době uskutečněného zdanitelného plnění 

 

2) Za zdanitelné plnění smluvní strany považují každou jednotlivou dodávku zboží, které 

prodávající dodá kupujícímu. 

 

IV. 

Dodání zboží 
1) Smluvní strany si dohodly, že zboží bude připraveno k převzetí kupujícím na odběrném 

místě (OM), kterým je: lesy Města Bruntál. Nakládku dříví a jeho odvoz si zajišťuje 

kupující na své náklady. 

2) Prodávající se zavazuje sdělit kupujícímu 7 kalendářních dnů předem, že zboží je 

připraveno k převzetí kupujícím, a to každé jednotlivé dodávky, s určením přibližného 

objemu nachystaného zboží k odběru. Kontaktní adresa kupujícího: M. Alše 615, 793 26 

Vrbno pod Pradědem 

3) U každé jednotlivé nakládky dříví na OM je nutná účast zástupce obou stran, kteří 

provedou kvalitativní a kvantitativní předávku, která se ukončí potvrzením odvozního  

listu s tím, že každá ze stran obdrží jedno paré odvozního listu. Po podpisu odvozního 

listu je reklamace ze strany kupujícího bezpředmětná. Pokud se nedostaví na expedici 



zástupce odběratele, nakládka se nemůže uskutečnit a toto je považováno za nesplnění 

požadavku na odvoz. 

4) Dodávka zboží prodávajícím je splněna, je –li zboží kupujícímu dodáno řádně a včas. 

Případné prodlení kupujícího s převzetím nachystaného dříví se toleruje maximálně 3 

kalendářní dny. Nesplnění tohoto požadavku více než 2 x za měsíc, je prodávající 

oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit.  

5) Zboží je pokládáno za řádně dodané, podpisem odpovědného pracovníka kupujícího na 

odvozním listě.  

6) Vláknina a výběr z vlákniny objemově s přepočtovým koeficientem 0,66. Palivo jehl. 

bude expedováno objemově s přepočtovým koeficientem 0,66. Kulatina ve výřezech bude 

expedována objemově s přepočtovým koeficientem 0,62. Dodavatel vystaví celkovou 

fakturu za odebrané dříví max. do sedmi kalendářních dní po ukončení kalendářního 

měsíce. Dodavatel si vyhrazuje právo nepravidelnosti dodávek jak časově, tak i objemově 

(jedná se o nahodilé těžby). 

 

 V. 

Platební podmínky 

Dodavatel vystaví celkovou fakturu za odebrané dříví max. do sedmi kalendářních dní po 

ukončení kalendářního měsíce.. Maximální doba splatnosti vystavených faktur je 

čtrnáctidenní. Zadavatel požaduje bankovní jistinu ve výši 2 000 000 Kč nebo složení této 

částky na účet zadavatele . 

 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva 
Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží teprve po převzetí jednotlivé zásilky. 

 

VII. 

Doba trvání smlouvy 
1) Smluvní strany se dohodly, že tato kupní smlouva se sjednává na dobu určitou od data 

podpisu smlouvy do 31.8.2018.  

2) Smluvní vztah může být ukončen vzájemnou dohodou smluvních stran. 

3) Smluvní strany jsou povinny splnit své smluvní závazky i po uplynutí výpovědní lhůty, 

jestliže vznikly za trvání běhu výpovědní lhůty. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

(1) Poruší-li kupující svou povinnost plnit řádně a včas, je povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 100 Kč za 1plm,  a to za každý neodebraný plm.  

(2) Smluvní strany se dohodly, že závazek kupujícího zaplatit smluvní pokutu 

nevylučuje právo prodávajícího na náhradu škody a smluvní pokuta je splatná i bez vyzvání 

první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž na smluvní pokutu vzniklo 

právo. 

 

 

IX. 

Ostatní a závěrečná ujednání 
1) Kupující se zavazuje, že při své činnosti podle této smlouvy, zejména při nakládce a 

odvozu dříví, učiní vše, aby neohrozil životní prostředí ve vztahu k uniklým náplním 



dopravců, zdraví a majetek třetích osob.  Vzniklé škody vzniklé porušením těchto 

smluvních povinností se zavazuje kupující nahradit.  

2) Další, ve smlouvě neupravené vztahy, se řídí příslušným ustanovením občanského 

zákoníku. 

3) Právní vztahy z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. V souladu s § 89 a) 

občanského soudního řádu, se smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem je 

Okresní soud v Bruntále. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní stran obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

V Bruntále dne:  

 

 

 

 

Ing. Václav Frgal       Ing. Ondřej Poštulka 

      jednatel          jednatel 

 

 

 

---------------------------                                                                    ----------------------------- 

    prodávající                                                                                              kupující 


